SOCIEDADE BRASILEIRA DE QUIMICA - SBQ

CNPJ: 49.353.568/0001-85

BALANCO PATRIMONIAL REFERENTE DEZEMBRO DE 2021

ATIVO

PASSIVO

CIRCULANTE

Caixa, Bancos e Aplica¢@es Financeiras
Realizavel a Curto Prazo

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Imobilizado

3.206.352,99[CIRCULANTE

3.151.197,92 |Exigivel a Curto Prazo
55.155,07 [Receitas Diferidas

29.154,01 |PATRIMONIO LIQUIDO

[T S S

4.613,42 [Patrim6nio Social
24.540,59 [Déficit do Periodo

400.321,28

—_—e 20

166.125,28
234.196,00

2.835.185,72

—_— O, T

3.044.221,03
(209.035,31)

TOTAL DO ATIVO

3.235.507,00|TOTAL DO PASSIVO

3.235.507,00

DEMONSTRACAO DO RESULTADO

ACUMULADO EM DEZEMBRO DE 2021

RECEITAS

DESPESAS

RECEITAS GERAIS

Sociais
Publicagdes
Reunides
Financeiras
Eventos

Outras Captagoes

COMPENSACOES

Trabalho Voluntario

1.255.172 35|DESPESAS GERAIS

499.665,60 |Pessoal
475.546,61 [Administrativas
106.962,56 | Tributarias
58.678,47 [Financeiras
43.904,75 |Eventos
70.414,36 [Publicacbes
Reunides

157.500,00|COMPENSACOES

157.500,00 | Trabalho Voluntario

DEFICIT DO PERIODO

1.464.207,66
443.861,77
240.211,64
2.146,11
12.838,71
20.150,01
641.629,71
103.369,71

157.500,00

—_— e

157.500,00

(209.035,31)
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Eduardo Serbaro Tostes
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