SOCIE	EDADE BRASIL	EIRA DE QUÍMICA - SBQ			
	CNPJ: 49.3	53.568/0001-85			
BALANÇO PATRIMONIAL REFERENTE DEZEMBRO DE 2021					
ATIVO		PASSIVO			
CIRCULANTE	3.206.352,99	CIRCULANTE	400.321,28		
Caixa, Bancos e Aplicações Financeiras Realizável a Curto Prazo		Exigível a Curto Prazo Receitas Diferidas	166.125,28 234.196,00		
NÃO CIRCULANTE	29.154,01	PATRIMÔNIO LIQUIDO	2.835.185,72		
Realizável a Longo Prazo Imobilizado	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Patrimônio Social Déficit do Período	3.044.221,03 (209.035,31)		
TOTAL DO ATIVO	3.235.507,00	TOTAL DO PASSIVO	3.235.507,00		

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ACUMULADO EM DEZEMBRO DE 2021				
RECEITAS		DESPESAS		
RECEITAS GERAIS	1.255.172,35	DESPESAS GERAIS	1.464.207,66	
Sociais	499.665,60	Pessoal	443.861,77	
Publicações	475.546,61	Administrativas	240.211,64	
Reuniões	106.962,56	Tributárias	2.146,11	
Financeiras	58.678,47	Financeiras	12.838,71	
Eventos	43.904,75	Eventos	20.150,01	
Outras Captações	70.414,36	Publicações	641.629,71	
	,	Reuniões	103.369,71	
<u>COMPENSAÇÕES</u>	157.500.00	<u>COMPENSAÇÕES</u>	157.500.00	
Trabalho Voluntário	157.500,00	Trabalho Voluntário	157.500,00	
		DÉFICIT DO PERÍODO	(209.035,31)	

Eduardo Serbaro Tostes Contador CRC 1SP 187364/O-1